3
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от _____________                                                                          № ____
станица Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ленинградский район
 от 30 марта 2021 г. № 252 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно
земельных участков для индивидуального жилищного строительства
или для ведения личного подсобного хозяйства»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,       Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 г. № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность, бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», Уставом муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края,               п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 30 марта 2021 г. № 252 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства» изменение, изложив пункт 2.10.2. подраздела 2.10. приложения в следующей редакции:
«2.10.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
1) невозможность оказания муниципальной услуги в силу обстоятельств, ранее не известных при приеме документов, но ставших известными в процессе предоставления услуги;
2) несоответствие заявителя условиям, предусмотренным статьей 3 Закона № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности».
В соответствии с пунктом 3 статьи 39.19 ЗК РФ, при предоставлении земельного участка в собственность бесплатно гражданину положения пункта 1 статьи 39.19 ЗК РФ об однократном предоставлении гражданам земельных участков не применяются, если земельный участок, ранее предоставленный гражданину в собственность бесплатно по основаниям, указанным в подпунктах 6 и 7 статьи 39.5 ЗК РФ, не может использоваться в соответствии с его целевым назначением и разрешенным использованием вследствие боевых действий и (или) чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
2. Отделу имущественных отношений администрации Ленинградского муниципального округа (Тоцкая Р.Г.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Ленинградского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adminlenkub.ru).
3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя главы Ленинградского муниципального округа, начальника отдела имущественных отношений администрации Тоцкую Р.Г.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ленинградского
муниципального округа			            	                     Ю.Ю. Шулико